

OR-RM.0012.4.4.2012

**Protokół Nr 2/12
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 stycznia 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjum w sprawie funkcjonowania placówek oświatowych.
3. Analiza projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

P. Maria Bruska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Buszkowie – W szkole wszystko funkcjonuje dobrze, planowo. Jest kilka zaleceń SANEPIDU, które postaramy się rozwiązać.

P. Stanisław Lewandowski dyrektor Szkoły Podstawowej w Witoldowie – Proces dydaktyczny przebiega prawidłowo. Z technicznych prac prowadzona jest termomodernizacja. Poprzez docieplenie budynku szkoły odczuwamy poprawę temperatury o 6-7°C. Po początkowych perturbacjach obecnie ogrzewanie działa bez zarzutu.

P. Grzegorz Winowiecki dyrektor Zespołu Szkół w Mąkowarsku – Wszystko działa dobrze. W szkole prowadzone są zajęcia łączone.

P. Małgorzata Wilczyńska Zespół Szkół we Wtelnie – U nas w szkole wszystko działa dobrze.

P. Piotr Bakalarski Zespół Szkół w Wierzchucinie Królewskim – Sygnalizowałem na ostatnim spotkaniu o dachu sali, wszystko zostało usunięte. Ten problem z dachem będzie się

powtarzał. Będziemy to monitorować. W szkole prowadzone są zajęcia łączone.

P. Cezary Bosacki dyrektor Szkoły Podstawowej w Sitowcu – U mnie też są klasy łączone. Wszystko działa dobrze.

P. Z. Głogowski dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie – W we wrześniu 2012 r. o ile nic się nie zmieni będziemy musieli zwolnić 4 nauczycieli. Szkoła funkcjonuje bez większych kłopotów. Problemem są godziny w świetlicy, gdzie są dni, że jest w świetlicy jest około 80 dzieci. Wynika to z okrojonych godzin na świetlicę. Zostało do wymiany 53 okna, które pozwoliły by na oszczędność w ogrzewaniu. Czekamy na platformę dla osób niepełnosprawnych.

Przedszkole Samorządowe w Koronowie P. Jolanta Jagła – Przedszkole funkcjonuje dobrze.

P. Mirosława Pietryga dyrektor Gimnazjum Nr 1 K w Koronowie – Trwają prace związane z usunięciem awarii ciepłej wody w szkole.

P. Marian Wojciechowski dyrektor Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim – W szkole prowadzone są zajęcia łączone. Poza tym wszystko działa dobrze.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2012.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk - Jeśli chodzi o zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej to będą ona skorelowana ze zmianami w budżecie na 2012 rok.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu.

„Za” - 6 głosów, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

W dalszej części posiedzenia komisji podjęto dyskusję dotyczącą projektów uchwał w sprawie:

- ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo,
- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

P. Piotr Bakalarski dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim zapewnił uczestników posiedzenia komisji, że Zespół Szkół w Wierzchucinie Królewskim jest w stanie przyjąć dzieci zgodnie z projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Jeżeli mówimy o ekonomii, to powinniśmy zlikwidować co najmniej dwie szkoły, wówczas było by to racjonalne.

Powtarza się tu nam, że poprzez zmiany w granicach obwodów szkolnych na terenie naszej gminy dąży się, czy celem jest zmniejszenie odległości dzieci z miejsca zamieszkania do szkół, a Nowy Dwór leży bliżej Koronowa, a dzieci należą do obwodu szkolnego Buszkowa i tu na pewno mają dalej niż do Koronowa. Gdzie tu leży prawda?

Jestem nawet w stanie sam osobiście zmierzyć odległość.

Radny P. Sławomir Marszelski - Szkoła w Witoldowie jest najdroższą szkołą wiejską, tak wynika z danych nam tu przedstawionych. Tu najwięcej dokładamy do każdego ucznia. Co z Wilczą Górą? Jakie zapadły ustalenia?

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Ustalaliśmy to już z mieszkańcami i dyrektorem Winowieckim. Może o ustalenia powie Pani, która jest tu obecna,

Mieszkancka Wilczej Góry P. Barbara Sydorów – Ustaliśmy, że dzieci z Wilczej Góry będą uczęszczały do Zespołu Szkół w Mąkowarsku.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Wnoszę, aby z projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo wykreślić Wiskitno z obwodu szkolnego Wierzchucina Królewskiego.

Radna P. Janina Szalla – Mam pytanie. Czy radny nie będący członkiem komisji może zgłaszać wnioski?

Radny P. Sławomir Marszelski – To ja zgłoszę taki wniosek. Składam wniosek o zmianę projektu uchwały odnośnie pozostawienia Wiskitna w obwodzie szkolnym Łaska Wielkiego. Uzasadniam to petycją mieszkańców sołectwa Wiskitna i pozytywnymi danymi demograficznymi.

„Za” wnioskiem P. radnego Sławomira Marszelskiego oddano - 3 głosy, „przeciw” - 4 głosy.

Zatem wniosek nie przeszedł, bowiem nie uzyskał większości głosów.

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo,

„Za” - 4 głosy, „przeciw” - 3 głosy.

Opinia Komisji dotycząca projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łasku Wielkim.

„Za” - 4 głosy, „przeciw” - 3 głosy.

Inspektor P. Danuta Kędzierska – Wpływają do Urzędu Miejskiego w Koronowie, czy Rady Miejskiej w Koronowie wnioski o ufundowaniu nagród i stypendiów za osiągnięcia sportowe. Wpłynął wniosek P. Darii Fabiszak, którym zajmowała się komisja.

Gmina Koronowa nie posiada regulaminu przyznawania nagród, czy stypendiów za osiągnięcia sportowe, w związku z tym nie można ufundować ze środków gminnych nagród, a nie wiem czy Gminę Koronowo stać na wypłacanie stypendium, a mamy bardzo zdolne dzieci i młodzież.

Posiedzenie komisji opuściła radna .Maria Strąk. Obecnych 6 członków komisji.

Opinia Komisji – Gminy Koronowo nie stać na przyznawanie stypendiów

sportowych, o co wносиła we wniosku P. Daria Fabiszak, w związku z tym przygotować projekt regulaminu przyznawania nagród za osiągnięcia w sporcie.

Inspektor P. Danuta Kędzierska – Przygotuję projekt takiego regulaminu i przedstawię Komisji do zaopiniowania, czy ewentualnego dokonania zmian i poprawek.

Podinspektor P. Magdalena Żmich przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej.

P. Magdalena Żmich - Kujawsko-Pomorska Organizacja Turystyczna ma na celu głównie kreowanie wizerunku Województwa Kujawsko - Pomorskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie, zwiększenie ilości turystów poprzez promowanie go w kraju i za granicą, promocję regionalnych produktów turystycznych itp. Ponadto K-POT integruje środowiska zainteresowane rozwojem turystycznym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Gmina Koronowo planuje zostać członkiem Kujawsko - Pomorskiej Organizacji Turystycznej, co pomoże w szerszej promocji oraz koordynacji wielu zadań z zakresu promocji miasta i gminy Koronowo.

Składka gminy wynosi 1.500 zł rocznie z możliwością obniżenia do 1.000 zł.

**Opinia Komisja dotycząca projektu uchwały w sprawie przystąpienia gminy Koronowo do Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej.
„Za” - 6 głosów.**

P. Barbara Piłat kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapanym z terenu gminy Koronowo.

P. kierownik Barbara Piłat - W § 3 ust. 1 proszę wykreślić zdanie dwukrotnie wymienione „Gmina Koronowo zobowiązuje się partycypować w kosztach realizacji tych zadań w formie dotacji, według następujących zasad:” zasad” oraz w § 4 dopisać po „Gminę Koronowo” „a Miastem Bydgoszcz”.

W związku z brakiem schroniska na terenie gminy Koronowo istnieje konieczność podjęcia przez Radę Miejską w Koronowie uchwały w sprawie współdziałania z Miastem Bydgoszcz w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom wyłapywanym na terenie gminy Koronowo.

Opinia komisji dotycząca w/w projekcie uchwały „za” - 6 głosów.

- 2) sprzedaży nieruchomości stanowiący własność Gminy Koronowo.

P. kierownik Barbara Piłat – To jest projekt uchwały, który został zdjęty z porządku obrad ostatniej sesji w grudniu 2011 r.

Komisja branżowa wniosła o wykreślenie z projektu uchwały działki nr 7344/29 o pow. 76 arów. Komisja Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej zawnioskowała, aby działki tej nie sprzedawać, tylko zostawić w zasobach gminy Koronowo ze względu na bezpieczeństwo przyległego skrzyżowania i instalacji mediów na tej działce.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Kto za wykreśleniem działki 734/29 z projektu uchwały?

Opinia komisji dotycząca w/w projektu po zmianie.
„Za” - 6 głosów.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie P. Adela Rojek przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) uchylenia uchwały Nr XV/129/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie wydzielenia lokalu do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy.

P. Adela Rojek – Projekt uchwały przygotowano w związku z tym, że w dniu 5 stycznia 2012 r. najemca złożył na piśmie rezygnację z przedmiotowego lokalu.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały.
„Za” - 6 głosów.

- 2) powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Koronowie.

P. Adela Rojek – Projekt uchwały przygotowano w związku z potrzebą dokonania aktualizacji statutu Gminy Koronowo i jednostek organizacyjnych gminy. W imieniu Pana przewodniczącego proszę o zgłaszanie się chętnych radnych do składu tejże komisji.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk wyraził wolę wstąpienia do składu Komisji Statutowej.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały.
„Za” - 6 głosów.

- 3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

P. Adela Rojek – Opracowany program to kontynuacja programu z 2011 r. Zadania nałożone na gminę przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi nie zmieniły się. Program przygotowano w oparciu o diagnozę problemu w gminie na rok 2012. Program sfinansowany zostanie ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Opinia komisji dotycząca w/w projektu uchwały.
„Za” 6 głosów.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz - Wpłynęło pismo P. Andrzeja Kołodziejczyka z dnia 3.01.2012 r. do wiadomości naszej komisji, ale kierowane jest ono do Burmistrza Koronowa.

Pismo będzie w aktach sprawy, kto jest zainteresowany może się z nim zapoznać.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 15.45 zamknął posiedzenie komisji.



Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Henryk Borowicz